2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA SƠN

Số: 30 /TTr-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Sơn, ngày 08 tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt danh sách CBCC xã đủ điều kiện nghỉ hưu
 trước tuổi và nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

	Kính gửi:
	- UBND huyện Tư Nghĩa;

- Chủ tịch UBND huyện Tư Nghĩa.

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ; Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu;

Trên cơ sở kết quả khung tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức xã; ý kiến của tập thể lãnh đạo cấp ủy, Uỷ ban nhân dân xã và nguyện vọng của cá nhân. UBND xã Nghĩa Sơn trình UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện xem xét, phê duyệt danh sách CBCC xã đủ điều kiện nghỉ hưu trước tuổi và nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ đối với 11 cán bộ, công chức xã, trong đó:

1. Số lượng cán bộ, công chức xã xin nghỉ hưu trước tuổi: 02 người (thuộc đối tượng chịu tác động trực tiếp của việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã theo chủ trương của cấp có thẩm quyền).

2. Số lượng cán bộ, công chức xã xin nghỉ thôi việc: 09 người. (thuộc đối tượng chịu tác động trực tiếp của việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã theo chủ trương của cấp có thẩm quyền).
(Có biểu mẫu danh sách kèm theo).

Kính trình UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Nội vụ huyện;

- CT, các PCT UBND;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH
Phạm Văn Phùng

4